
 

Místní referendum 

ZÁPIS MÍSTNÍ KOMISE O VÝSLEDKU HLASOVÁNÍ  
V MÍSTNÍM REFERENDU 

 
Ve městě Litoměřice proběhlo dne 8.11.2019 hlasování v místním referendu konaném podle zákona  
č. 22/2004 Sb., o místním referendu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  
o otázce: „Chcete, aby orgány města Litoměřice bezodkladně zastavily jakoukoliv formu převodu 
vlastnictví či provozování nemocnice v Litoměřicích na jakýkoliv subjekt, který není ve výhradním 
vlastnictví státu, kraje či obce a zachovaly nemovitosti nemocnice i provozní majetek společnosti 
Nemocnice Litoměřice, a.s., ve výhradním vlastnictví státu, kraje či obce?“  
S možností odpovědi ANO/NE 
 
Místní komise po přezkoumání zápisů okrskových komisí zjistila tyto celkové výsledky hlasování 
v místním referendu: 
 

Celkový počet hlasovacích okrsků: 30 ř.1 

 

Celkový počet okrskových komisí, které předaly výsledek hlasování: 30 ř.2 

 

Celkový počet oprávněných osob zapsaných ve výpisu ze seznamu oprávněných osob: 18977 ř.3 

 

Celkový počet oprávněných osob, kterým byly vydány hlasovací lístky a úřední obálky: 10108 ř.4 

 

Celkový počet odevzdaných úředních obálek: 10107 ř.5 

ř.5˂nebo=ř.4 

 

Celkový počet platných hlasů celkem: 9927 ř.6 

ř.6=ř.7+ř.8+ř.9 

 

Celkový počet platných hlasů pro odpověď ANO: 9691 ř.7 

 

Celkový počet platných hlasů pro odpověď NE: 203 ř.8 

 

Celkový počet oprávněných osob, které neoznačily křížkem žádnou odpověď na otázku 
a zdržely se tak hlasování: 

33 ř.9 

 
 
 
 



 
PLATNOST A ZÁVAZNOST MÍSTNÍHO REFERENDA 
 
K platnosti rozhodnutí v místním referendu je třeba účasti alespoň 35% oprávněných osob zapsaných 
v seznamech oprávněných osob. 
 
Počet oprávněných osob, kterým byly vydány hlasovací lístky a úřední obálky byl 10108 z celkového 

počtu 18977 oprávněných osob zapsaných ve výpisech ze seznamu oprávněných osob,  

což je 52,31%. 

 
 

Místní referendum  
 

JE 
PLATNÉ 

 

 X  
   

NENÍ 
PLATNÉ 

 

 
 

 
 

Rozhodnutí v místním referendu je závazné, hlasovala-li pro ně nadpoloviční většina oprávněných 
osob, které se místního referenda zúčastnily, a alespoň 25% oprávněných osob zapsaných v seznamech 
oprávněných osob.  
 
Pro odpověď ANO hlasovalo 9691 oprávněných osob, tedy 95,87 % oprávněných osob,  

které se místního referenda zúčastnily a 51,07. % z celkového počtu oprávněných osob. 

 
 

Místní referendum 
 
 

JE 
ZÁVAZNÉ 

X    
NENÍ 

ZÁVAZNÉ 

 

 
 
 

 
 
 
Z celkového počtu  5   členů místní komise a právem hlasovat je v době vyhotovení zápisu přítomno 5, 

tj. nadpoloviční většina.  

  
Dále byli přítomni: ……………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
 
 



Stručný obsah oznámení a stížností, které byly podány místní komisi, usnesení, která komise přijala a 
jejich stručné zdůvodnění: 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 
Jméno a příjmení člena místní komise, který se po určitou dobu neúčastnil jejího zasedání, a důvod  
a doba jeho neúčasti: 
Marcela Škrancová, Martina Skoková, Milan Čigáš, Milan Bruncvík, Alena Rožcová, Iveta Bauerová – 

hlasování ve svém okrsku – 1 hodina; 

Alena Rožcová, Milan Bruncvík, Milan Čigáš, Martina Skoková – kontrola okrskových komisí – 1 hodina 

 
Zápis byl přečten za účasti nadpoloviční většiny členů místní komise s právem hlasovat a schválen 
nadpoloviční většinou přítomných členů komise s právem hlasovat. 
 
V Litoměřicích dne: 8.11.2019, čas: 21:58 
 
Jména, příjmení a podpisy členů komise s právem hlasovat: 

předseda místní komise:  Martina Skoková                        

 

místopředseda místní komise:   Milan Bruncvík  

 

členové místní komise:  Alena Rožcová 

 

                 Iveta Bauerová 

 

                                                         Milan Čigáš 

 

         

 
Jméno, příjmení a podpis zapisovatele:   Marcela Škrancová 
 
Zápis odmítl podepsat:                                  
 
Důvody odmítnutí podpisu zápisu: 
 
 
 
 
 
Příloha k zápisu: Výsledky hlasování za jednotlivé hlasovací okrsky. 
  



 

VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ ZA JEDNOTLIVÉ HLASOVACÍ OKRSKY 
Místní referendum Litoměřice   8.11.2019  

číslo 
hlasovacího 

okrsku 
hlasovací místnost 

celkový 
počet 

oprávněných 
osob 

zapsaných ve 
výpisu ze 
seznamu 

oprávněných 
osob 

počet 
oprávněných 
osob, kterým 
byly vydány 

hlasovací 
lístky a 
úřední 
obálky 

počet 
odevzdaných 

úředních 
obálek 

celkový 
počet 

platných 
hlasů pro 

"ANO" 

celkový 
počet 

platných 
hlasů pro 

"NE" 

celkový 
počet osob, 

které se 
"ZDRŽELY" 
hlasování 

celkový 
počet 

platných 
hlasů 

ANO,NE 
+ 

počet  
ZDRŽEL SE  
(za okrsek) 

1 
SSOŠ (1. KŠPA), 
Máchovy schody 4 1649 394 393 373 9 2 384 

2 
MěÚ 
Pekařská 2 818 441 441 413 13 5 431 

3 
ZŠ 
Boženy Němcové 2 558 300 300 294 3 0 297 

4 
ZŠ 
Boženy Němcové 2 611 353 353 329 11 1 341 

5 
LINGUA UNIVERSAL 
Sovova 2 612 350 350 337 5 0 342 

6 
ZŠ 
Na Valech 582/53 624 325 325 313 9 0 322 

7 
ZŠ 
Na Valech 582/53 374 198 198 191 4 0 195 

8 
ZŠ 
Na Valech 582/53 637 354 354 338 7 0 345 

9 
MŠ Lipová 
Mládežnická 17 491 268 268 251 7 0 258 

10 
MŠ Lipová 
Mládežnická 17 447 263 263 252 1 0 253 

11 

SDH hasiči 
Stránského 34 583 318 318 297 8 1 306 

12 
DPS Farní charita 
Švermova 2099/16 603 293 293 281 4 8 293 

13 
DPS Farní charita 
Kosmonautů 2020/14 564 357 357 350 2 5 357 

14 
ZŠ 
U Stadionu 522/4 622 324 324 306 7 2 315 

15 
ZŠ 
U Stadionu 522/4 509 320 320 308 3 3 314 

16 
ZŠ Masarykova 
Svojsíkova 1482/5 566 318 318 300 7 1 308 

17 
MŠ Mašinka 
Vančurova 2 637 392 392 377 10 0 387 

18 
ZŠ 
Havlíčkova 1830/32 561 303 303 295 3 0 298 



číslo 
hlasovacího 

okrsku 
hlasovací místnost 

celkový 
počet 

oprávněných 
osob 

zapsaných ve 
výpisu ze 
seznamu 

oprávněných 
osob 

počet 
oprávněných 
osob, kterým 
byly vydány 

hlasovací 
lístky a 
úřední 
obálky 

počet 
odevzdaných 

úředních 
obálek 

celkový 
počet 

platných 
hlasů pro 

"ANO" 

celkový 
počet 

platných 
hlasů pro 

"NE" 

celkový 
počet osob, 

které se 
"ZDRŽELY" 
hlasování 

celkový 
počet 

platných 
hlasů 

ANO,NE 
+ 

počet  
ZDRŽEL SE  
(za okrsek) 

19 
ZŠ 
Havlíčkova 183032 557 362 362 343 14 0 357 

20 
ZŠ 
Havlíčkova 1830/32 694 334 334 321 7 0 328 

21 
DDM ROZMARÝN 
Plešivecká 186315 1007 619 619 592 15 0 607 

22 
DDM ROZMARÝN 
Plešivecká 1863/15 774 448 448 435 6 0 441 

23 
OSSZ Litoměřice 
Seifertova 2063/3 677 371 371 360 7 1 368 

24 
ZŠ 
Ladova 413/5 734 398 398 386 10 0 396 

25 
ZŠ 
Ladova 413/5 681 353 353 340 4 1 345 

26 
ZŠ 
Ladova 413/5 606 374 374 358 9 3 370 

27 
ZŠ 
Ladova 413/5 794 431 431 424 7 0 431 

28 
ZŠ 
Ladova 413/5 703 383 383 367 9 0 376 

29 
MěÚ odbor dopravy 
Topolčianská 1 208 133 133 130 1 0 131 

30 
Dům NADĚJE 
Želetická 11 76 31 31 30 1 0 31 

Celkem město Litoměřice 18977 10108 10107 9691 203 33 9927 

Procentuální účast 52,31%         

Procentuální vyjádření hlasování pro "ANO" 51,07%         

 


